O  registro  imobiliário
supramencionado corresponde a matrícula originária do Loteamento Moradas da Lapinha,
sendo de responsabilidade do arrematante, caso necessário, providenciar a regularização
do registro do imóvel com a abertura de nova matrícula.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), em 17 de junho de 2025.

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais).
*No  caso  de  determinação  judicial,  os  bens  poderão  ser  reavaliados  ou  sua  avaliação
atualizada pelo índice de correção monetária da Corregedoria de Justiça de Minas Gerais,
até a data do leilão, podendo sofrer alteração em seus valores, os quais serão informados
pelo Leiloeiro Oficial no ato do leilão.

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$  324.211,22 (trezentos  e  vinte  e  quatro  mil,
duzentos e onze reais e vinte e dois centavos), em 18 de fevereiro de 2022.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Romaria, 110, Moradas da Lapinha, Lagoa Santa/MG.

DEPOSITÁRIO: Não informado.

ÔNUS: Eventuais constantes na Matrícula Imobiliária.

HIPOTECA: Eventual gravame de hipoteca extingue-se com a arrematação, assim, nada